

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.214,65	4,49 %
1.1			DEMOLIÇÃO					2.492,43	3,48 %
1.1.1	020157	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CALHA/RUFO EM CHAPA COM TRANSPORTE ATÉ CACAMBA E CARGA	m²	37,7	3,77	4,77	179,82	0,25 %
1.1.2	020111	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ CACAMBA E CARGA	m²	33,22	7,02	8,88	294,99	0,41 %
1.1.3	020117	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO COM ARGAMASSA COM TRANSPORTE ATÉ CACAMBA E CARGA	m²	103,22	4,07	5,15	531,58	0,74 %
1.1.4	020118	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATE CACAMBA E CARGA	m³	10,566	31,36	39,69	419,36	0,59 %
1.1.5	020109	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTICIO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATE CACAMBA E CARGA	m²	23,87	11,41	14,44	344,68	0,48 %
1.1.6	020109	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTICIO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATE CACAMBA E CARGA	m²	50	11,41	14,44	722,00	1,01 %
1.2			DIVERSOS					722,22	1,01 %
1.2.1	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	1,5	380,41	481,48	722,22	1,01 %
2			TRANSPORTE					3.322,12	4,64 %
2.1	030104	AGETOP CIVIL	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	m³	37,5	70,00	88,59	3.322,12	4,64 %
3			ESTRUTURA					165,24	0,23 %
3.1	060160	AGETOP CIVIL	EPS 20 MM PARA JUNTA DILATAÇÃO	m²	0,231	21,80	27,59	6,37	0,01 %
3.2	120210	AGETOP CIVIL	MASTIQUE A BASE DE POLIURETANO COM PRÉVIO PREPARO E TRATAMENTO DA SUPERFÍCIE	CM3	420	0,16	0,20	84,00	0,12 %
3.3	023070	SBC	REVESTIMENTOS-REPARO EM TRINCAS/RECOMP.FAIXA REVEST.L=0.50m	M	1	59,16	74,87	74,87	0,10 %
4			COBERTURA					14.176,83	19,78 %
4.1			TELHADO					9.224,19	12,87 %
4.1.1	72	Próprio	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo plan, com reposição de 10% do material (Baseado na AGETOP)	m²	58,96	15,80	19,99	1.178,61	1,64 %

4.1.2	75	Próprio	Revisão em cobertura com telha fibrocimento ondulada, com reposição de 10% do material (Baseado na AGETOP)	m²	511,48	12,43	15,73	8.045,58	11,23 %
4.2			CALHAS					4.952,64	6,91 %
4.2.1	160600	AGETOP CIVIL	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	m²	37,7	103,80	131,37	4.952,64	6,91 %
5			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					556,05	0,78 %
5.1	080721	AGETOP CIVIL	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC COM BRAÇO METÁLICO	Un	1	97,00	122,77	122,77	0,17 %
5.2	052711	SBC	PONTO DE AGUA FRIA PARA BEBEDOURO	UN	1	342,33	433,28	433,28	0,60 %
6			ACABAMENTO					44.727,35	62,42 %
6.1			MURO					15.634,50	21,82 %
6.1.1	260909	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/SELADOR	m²	39,8	15,37	19,45	774,11	1,08 %
6.1.2	261620	AGETOP CIVIL	LETREIRO MÉDIO A GRANDE PORTE EM PAREDE FEITO A PINCEL	m²	6,75	110,47	139,82	943,78	1,32 %
6.1.3	261560	AGETOP CIVIL	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	m²	18,04	19,79	25,04	451,72	0,63 %
6.1.4	201410	AGETOP CIVIL	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPO PINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2 5CM)	m²	19,84	59,87	75,77	1.503,27	2,10 %
6.1.5	100201	AGETOP CIVIL	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE CI/M3)	m²	63,35	49,29	62,38	3.951,77	5,51 %
6.1.6	210301	AGETOP CIVIL	REBOCO FINO EM FORRO (1 CALH:4 ARFC+100 KG CI/M3)	m²	140,88	19,30	24,42	3.440,28	4,80 %
6.1.7	200101	AGETOP CIVIL	CHAPISCO COMUM	m²	140,88	5,25	6,64	935,44	1,31 %
6.1.8	052004	AGETOP CIVIL	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	72,06	12,69	16,06	1.157,28	1,61 %
6.1.9	060303	AGETOP CIVIL	ACO CA-50-A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	8,91	12,97	16,41	146,21	0,20 %
6.1.10	060192	AGETOP CIVIL	FORMA DE TABUA CINTA/PILAR SOBRE/ENTRE ALVENARIA U=8 VEZES	m²	11,2	27,65	34,99	391,88	0,55 %
6.1.11	060507	AGETOP CIVIL	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK-20 - (O.C.)	m³	0,923	540,19	683,71	631,06	0,88 %
6.1.12	051055	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - (O.C.)	m³	0,923	38,88	49,21	45,42	0,06 %
6.1.13	090510	SBC	CINTA DE TOPO BLOCO CANALETA CONCRETO 9x19x19cm	M	35,22	28,32	35,84	1.262,28	1,76 %
6.2			FORRO					755,00	1,05 %
6.2.1	73	Próprio	Revisão de Forro PVC, com Reposição de 20% de material (Sem estrutura)	m²	37,6	15,87	20,08	755,00	1,05 %
6.3			EQUADRIAS E VIDRO					3.020,40	4,21 %
6.3.1	190109	AGETOP CIVIL	VIDRO CANELADO - COLOCADO	m²	0,2	156,00	197,44	39,48	0,06 %

6.3.2	180491	AGETOP CIVIL	PORTA DE ABRIR DE 01 FOLHA EM CHAPA METÁLICA PF-1B C/FERRAGENS	m²	1,44	678,68	859,00	1.236,96	1,73 %
6.3.3	180311	AGETOP CIVIL	GRADE DE PROTECAO/TUBO INDUSTRIAL/FERRO REDONDO-GP5	m²	4,2	328,07	415,23	1.743,96	2,43 %
6.4			REVESTIMENTO CERÂMICO					12.289,04	17,15 %
6.4.1	201302	AGETOP CIVIL	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m²	103,22	71,36	90,32	9.322,83	13,01 %
6.4.2	220309	AGETOP CIVIL	PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (1CI:3ARML) E ARGAMASSA COLANTE	m²	33,22	70,55	89,29	2.966,21	4,14 %
6.5			PINTURA					6.746,56	9,41 %
6.5.1	261001	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	m²	464,96	11,47	14,51	6.746,56	9,41 %
6.6			PISO					6.281,85	8,77 %
6.6.1	041002	AGETOP CIVIL	APILOAMENTO	m²	23,87	4,29	5,42	129,37	0,18 %
6.6.2	220102	AGETOP CIVIL	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	m²	23,87	33,40	42,27	1.008,98	1,41 %
6.6.3	221101	AGETOP CIVIL	GRANITINA 8MM FUNDIDA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E JUNTA PLASTICA 27MM	m²	50	81,28	102,87	5.143,50	7,18 %
7			DIVERSOS					2.247,53	3,14 %
7.1	270501	AGETOP CIVIL	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m²	570,44	3,12	3,94	2.247,53	3,14 %
8			ADMINISTRATIVO					3.248,70	4,53 %
8.1	250101	AGETOP CIVIL	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	10	73,22	92,67	926,70	1,29 %
8.2	250103	AGETOP CIVIL	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	90	20,39	25,80	2.322,00	3,24 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

56.629,71
15.028,76
71.658,47

Flaubert da Silva Almeida
Engenheiro Civil CREA 31641/D-DF